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1 SERVIÇOS PRELIMINARES

.1 PLACA DE OBRA PINTADA E FIX. ESTRUTURA DE MADEIRA (2,00x1,50m) M2 3,00 225,00 26,67% 285,01 855,02 4813

855,02
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.1 DEMOLIÇÃO DE COBERTURTA EM ESTRUTURA DE MADERA M2 97,94 6,18 26,67% 7,83 766,69 97650

.2 REMOÇÃO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA M2 4,80 14,65 26,67% 18,56 89,07 102190

.3 ALVENARIA PARA AMPLIAÇÃO E FECHAMENTO DA CAIXA M2 56,10 81,82 26,67% 103,64 5.814,28 89284

.4 CHAPISCO  CI:AR 1:3 APLICADO EM PAREDES M2 56,10 6,03 26,67% 7,64 428,50 87894

.5 EMBOÇO CI:CA:AR 1:2:8 APLICADO EM PAREDES M2 56,10 37,55 26,67% 47,56 2.668,37 87794

.6 REVESTIMENTO EM PORCELANATO AMADEIRADO APLICADO NAS CAIXAS M2 215,00 104,17 26,67% 131,95 28.369,71 87260

.7 ESTRUTURA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE CAIXA M2 18,00 22,15 26,67% 28,06 505,03 92566

.8 COBERTURA EM ALUZINC PARA COBERTURA DE CAIXA M2 18,00 90,46 26,67% 114,59 2.062,54 94213

.9 CALHA METALICA M 9,00 98,10 26,67% 124,26 1.118,37 94228

.10 RUFO METALICO M 17,00 57,79 26,67% 73,20 1.244,44 94231

.11 ALGEROZ METALICO M 17,00 57,79 26,67% 73,20 1.244,44 94231

.12 CONDUTOR PVC DE AGUAS PLUVIAIS D=75MM M 17,60 43,03 26,67% 54,51 959,31 89713

.13
ESTRUTURA METALICA CURVA, PINTADA EM TINTA ESMALTE, PARA FIXAÇÃO DE 
REVESTIMENTO EM ACM (15,00X1,50M) 2 UNIDADES

M2 45,00 262,50 26,67% 332,51 14.962,89 DEIFRA 42724

.14 REVESTIMENTO EM ACM FIXADO EM ESTRUTURA METALICA EM 2 FACES M2 90,00 270,00 26,67% 342,01 30.780,81 cotação

.15
LETRAS CAIXA EM ESTRUTURA METALICA A ACM H=2,00M COM FIXAÇÃO E  
ILUMINAÇÃO

UNID 2,00 950,00 26,67% 1.203,37 2.406,73 cotação

Sub total do Item

Agente Promotor: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARLO

Obra: REVITALIZAÇÃO DA SC 452

Local: CENTRO - MONTE CARLO - SC

Data: mar/22

Valor Total  
(R$) Codigo SINAPIUnid. Qdade Valor Unit   

(R$)
Valor Unit. c/ 

BDI  (R$)
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(%)
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.16
LETRAS CAIXA EM ESTRUTURA METALICA A ACM H=1,00M  COM FIXAÇÃO E  
ILUMINAÇÃO

UNID 8,00 300,00 26,67% 380,01 3.040,08 cotação

.17
LETRAS CAIXA EM ESTRUTURA METALICA A ACM H=0,50M  COM FIXAÇÃO E  
ILUMINAÇÃO

UNID 18,00 150,00 26,67% 190,01 3.420,09 cotação

.18
PLACA CAIXA EM ACM COM APLICAÇÃO DA BANDEIRA DO MUNICIPIO NAS 
DIMENSOES DE 1,40X2,05M  COM FIXAÇÃO E  ILUMINAÇÃO

UNID 1,00 775,00 26,67% 981,69 981,69 cotação

.19
PLACA CAIXA EM ACM COM APLICAÇÃO DO BRASAO DO MUNICIPIO NAS DIMENSOES 
DE 1,52X1,87M  COM FIXAÇÃO E  ILUMINAÇÃO

UNID 1,00 770,00 26,67% 975,36 975,36 cotação

.20
PLACA CAIXA EM ACM COM APLICAÇÃO BEM VINDO, NAS DIMENSOES DE  
0,70X1,40M  COM FIXAÇÃO E  ILUMINAÇÃO

UNID 1,00 265,00 26,67% 335,68 335,68 cotação

.21 PONTO DE LUZ PARA ILUMINAÇAO DE LETRAS E PLACAS UNID 31,00 149,25 26,67% 189,05 5.860,70 93128

.22
RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 UNID 1,00 49,62 26,67% 62,85 62,85 101632

108.097,67
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.1 ESCAVAÇÃO SAPATA 100X100X100 - 6UNDS M3 6,00 83,80 26,67% 106,15 636,90 96523

.2 SAPATA EM CONCRETO ARMADO 100X100X30 -  6 M3 97,94 2.311,25 26,67% 2.927,66 286.735,06 95952

.3 PILAR CM CONCRETO ARMADO 15X20X880X4 + 15X20X700X2 M3 1,50 2.311,25 26,67% 2.927,66 4.391,49 95952

.4 VIGA BALDRAME EM CONCRETO ARMADO 15x30x21,5cm M3 1,00 2.311,25 26,67% 2.927,66 2.927,66 95952

.5 VIGA INTERMEDIARIA EM CONCRETO ARMADO 15x30x21,5cm M3 1,00 2.311,25 26,67% 2.927,66 2.927,66 95952

.6 VIGA PARA COBERTURA EM CONCRETO ARMADO 15x30x21,5cm M3 1,00 2.311,25 26,67% 2.927,66 2.927,66 95952

.7 ALVENARIA PARA  FECHAMENTO DA CAIXA M2 215,00 81,82 26,67% 103,64 22.282,90 89284

.8 CHAPISCO  CI:AR 1:3 APLICADO EM PAREDES M2 215,00 6,03 26,67% 7,64 1.642,21 87894

.9 EMBOÇO CI:CA:AR 1:2:8 APLICADO EM PAREDES M2 215,00 37,55 26,67% 47,56 10.226,39 87794

.10 REVESTIMENTO EM PORCELANATO AMADEIRADO APLICADO NAS CAIXAS M2 215,00 104,17 26,67% 131,95 28.369,71 87260

.11 ESTRUTURA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE CAIXA M2 18,00 22,15 26,67% 28,06 505,03 92566

.12 COBERTURA EM ALUZINC PARA COBERTURA DE CAIXA M2 18,00 90,46 26,67% 114,59 2.062,54 94213

.13 CALHA METALICA M 9,00 98,10 26,67% 124,26 1.118,37 94228

.14 RUFO METALICO M 17,00 57,79 26,67% 73,20 1.244,44 94231

.15 ALGEROZ METALICO M 17,00 57,79 26,67% 73,20 1.244,44 94231

.16 CONDUTOR PVC DE AGUAS PLUVIAIS D=75MM M 17,60 43,03 26,67% 54,51 959,31 89713

.17
ESTRUTURA METALICA CURVA, PINTADA EM TINTA ESMALTE, PARA FIXAÇÃO DE 
REVESTIMENTO EM ACM (15,00X1,50M) 2 UNIDADES

M2 45,00 262,5 26,67% 332,51 14.962,89
DEIFRA 42724

.18 REVESTIMENTO EM ACM FIXADO EM ESTRUTURA METALICA EM 2 FACES M2 90,00 270 26,67% 342,01 30.780,81 cotação

.19
LETRAS CAIXA EM ESTRUTURA METALICA A ACM H=2,00M COM FIXAÇÃO E  
ILUMINAÇÃO

UNID 2,00 950 26,67% 1.203,37 2.406,73 cotação

Sub total do Item
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.20
LETRAS CAIXA EM ESTRUTURA METALICA A ACM H=1,00M  COM FIXAÇÃO E  
ILUMINAÇÃO

UNID 8,00 300 26,67% 380,01 3.040,08 cotação

.21
LETRAS CAIXA EM ESTRUTURA METALICA A ACM H=0,50M  COM FIXAÇÃO E  
ILUMINAÇÃO

UNID 18,00 150 26,67% 190,01 3.420,09 cotação

.22
PLACA CAIXA EM ACM COM APLICAÇÃO DA BANDEIRA DO MUNICIPIO NAS 
DIMENSOES DE 1,40X2,05M  COM FIXAÇÃO E  ILUMINAÇÃO

UNID 1,00 775 26,67% 981,69 981,69 cotação

.23
PLACA CAIXA EM ACM COM APLICAÇÃO DO BRASAO DO MUNICIPIO NAS DIMENSOES 
DE 1,52X1,87M  COM FIXAÇÃO E  ILUMINAÇÃO

UNID 1,00 770 26,67% 975,36 975,36 cotação

.24
PLACA CAIXA EM ACM COM APLICAÇÃO BEM VINDO, NAS DIMENSOES DE  
0,70X1,40M  COM FIXAÇÃO E  ILUMINAÇÃO

UNID 1,00 265 26,67% 335,68 335,68 cotação

.25 PONTO DE LUZ PARA ILUMINAÇAO DE LETRAS E PLACAS UNID 31,00 149,25 26,67% 189,05 5.860,70 93128

.26
RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 UNID 1,00 49,62 26,67% 62,85 62,85 101632

433.028,66

541.981,35

Data: jan/22

%: 26,67%

Sub total do Item

Sinapi - SC

TOTAL
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